
Konkurrence om 
klimaforandringsløsninger
Har du en praktisk løsning på klimaforandringerne, som også kan gavne kommuner? Din løsning 
kan være en ny eller endnu ikke etableret praksis, et forretningskoncept eller en teknologi, der 
kan sænke farten på klimaforandringerne. Indsend din løsning til vores internationale konkurrence. 
Vinderne vil få offentlig omtale, kundekontakter og hjælp med marketing. Forslag til konkurrencen 
skal indsendes senest d. 30. september 2010 til www.solutions2011.fi /contest.

Vi søger efter nye eller endnu ikke etablerede forretningskoncepter, praksisser og teknologier, 
der kan hjælpe kommuner og andre lokale og regionale aktører med bedre at styre effekterne af 
klimaforandringerne. 

Har din organisation en løsning, der kan
• bekæmpe klimaforandringer,
• støtte lokal og regional økonomi, beskæftigelse og generelt velbefi ndende,
• føre til konkrete forandringer af kommuners og indbyggeres praksisser og
• implementeres som en succesfuld foranstaltning?

Vi inviterer dig til at deltage i denne konkurrence, hvor vinderne vil blive præmieret i forbindelse 
med ‘Solutions local, together’ Konferencen, som skal fi nde sted i Turku i Finland fra d. 31. januar 
til d. 2. februar 2011.

Konkurrencen er rettet mod forskellige organisationer, virksomheder og kommuner, som 
har udviklet praktiske og funktionelle løsninger med henblik på at dæmpe effekten af 
klimaforandringerne. Målsætningen er at samle personerne bag løsningerne og nye kunder i de 
baltiske og de nordiske lande.

Vinderne i konkurrencen vil få offentlig omtale, kundekontakter og konkret ekspertassistance i 
forbindelse med markedsføringen af deres egne løsninger.

Forslag til konkurrencen skal indsendes senest d. 30. september 2010 ved at udfylde formularen, 
der er tilgængelig online på www.solutions2011.fi /contest på engelsk, fi nsk og svensk. 
Hjemmesiden indeholder også detaljerede oplysninger om konkurrencens retningslinjer, regler og 
kriterier. 

Konkurrencen arrangeres af nationale regeringsorganisationer i Finland, Sverige og Norge samt 
af det Nordiske Ministerråd. Bag konkurrencen står Sitra (den fi nske Innovationsfond), Tekes 
(den fi nske innovationsstyrelse), Motiva (fi nsk specialist i Energi- og Materialeeffektivitet), 
NEFCO (Det nordiske miljøfi nansieringsselskab), NIB (Nordisk Investeringsbank), NICe (Nordisk 
InnovationsCenter), det fi nske Beskæftigelses- og Økonomiministerium, det fi nske Miljøministerium 
og Sammenslutningen af Estiske Byer. 

Deltag og fortæl andre om din løsning til bekæmpelse af klimaforandringerne!

Yderligere information: 
Jonas Rorarius, Sammenslutningen af Lokale og Regionale Myndigheder i Finland 
(Suomen Kuntaliitto), tlf. +358 977 123 68, jonas.rorarius@kuntaliitto.fi    

Maija Hakanen, Sammenslutningen af Lokale og Regionale Myndigheder i Finland 
(Suomen Kuntaliitto), tlf. +358 977 121 06, maija.hakanen@kuntaliitto.fi    


